
Об утверждении перечня потребителей оптового рынка электрической энергии, 
осуществляющих покупку электрической энергии по инвестиционному тарифу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 октября 2025 года № 895
      В соответствии с  статьи 4 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 1-5)
электроэнергетике" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  потребителей оптового рынка электрической перечень
энергии, осуществляющих покупку электрической энергии по инвестиционному 
тарифу.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

 

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 24 октября 2025 года № 895

Перечень потребителей оптового рынка электрической энергии, осуществляющих покупку 
электрической энергии по инвестиционному тарифу

№ п/п

Получатель 
инвестиционн
ого тарифа, 
бизнес-идент
ификационны
й номер 
организации

В и д  
деятельности 
по общему 
классификато
ру видов 
экономическо
й 
деятельности
(продукция)

Объект  
потребления 
получателя 
инвестиционн
ого тарифа

Энергопроизв
одящая 
организация, 
к  сетям 
которой 
подключен 
потребитель
(объект)

О б ъ е м  
инвестиционн
ы х  
обязательств (
тенге)

С р о к  
предоставлен
и я  
инвестиционн
ого тарифа
(месяц)

1

Товарищество
с 
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
EkibastuzFerro
Alloys",
210440004128
2

24100 –  
производство 
чугуна, стали 
и 
ферросплавов

ферросплавн
ый завод в 
городе  
Экибастузе

товарищество
с 
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
Экибазстузск
ая ГРЭС-1 
имени Булата 
Нуржанова",
открытое 
распределите
л ь н о е  
устройство 
220 киловольт

145033102 
333,08 76

      _______________________________________



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


